
 

Uchwała Nr 15/3/2014   

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

 

w sprawie wniosku Wyższej Szkoły Studiów Międzynarodowych w Łodzi o ponowne 

rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku ,,stosunki międzynarodowe” 

prowadzonym na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Dyplomacji Wyższej Szkoły 

Studiów Międzynarodowych w Łodzi na poziomie studiów pierwszego 

i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim 

 

Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej – po rozpatrzeniu 

sprawy na wspólnym posiedzeniu Prezydium i Zespołu działającego w ramach obszaru nauk 

społecznych w zakresie nauk społecznych i prawnych – uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej uznało, iż wyjaśnienia i dodatkowe informacje zawarte 

w piśmie Rektora Wyższej Szkoły Studiów Międzynarodowych w Łodzi z dnia 30 maja 2014 r. 

uzasadniają zmianę warunkowej oceny sformułowanej w § 1 Uchwały Nr 204/2014  z dnia 17 

kwietnia 2014 r. w sprawie oceny programowej na kierunku ,,stosunki międzynarodowe” 

prowadzonym na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Dyplomacji na poziomie studiów 

pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim, i wydanie oceny pozytywnej. 

 

 

W nawiązaniu do wyżej wymienionej Uchwały zawierającej stwierdzenie, że ,,Uczelnia, uznając 

zgłoszone przez Zespół Oceniający uwagi dot. treści efektów kształcenia za zasadne, zapoczątkowała 

zmiany polegające na modyfikacji sylabusów celem gruntownego ich przebudowania 

i  zestandaryzowania. Termin opracowania  wzoru sylabusów Senat wyznaczył na 30 marca 2014 

roku, natomiast nowe sylabusy mają być opracowane do 30 czerwca 2014 roku. Ponadto w 

przekazanej przez Uczelnię dokumentacji poinformowano o modyfikacji liczby efektów kształcenia w 

module kształcenia, która będzie wynosiła od 3 do 7. Uczelnia zamierza także przygotować dokument 

dot. zasad przypisywania poszczególnym przedmiotom punktów ECTS. Senat Szkoły już zaakceptował 

model ,,kalkulatora ECTS”. Natomiast problematyka jakości prac dyplomowych ma być przedmiotem 

spotkania promotorów. Należy uznać, że Wyższa Szkoła Stosunków Międzynarodowych w Łodzi 

podjęła szereg inicjatyw zmieniających niewłaściwy stan rzeczy, a wobec innych - działania zostały 

zaplanowane i zapoczątkowane. Będą one mogły także potwierdzać sprawność i skuteczność 

funkcjonowania wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia. Przedstawione w odpowiedzi 

na raport powizytacyjny wyjaśnienia oraz dołączona dokumentacja stanowiły przesłanki do zmiany 

ocen cząstkowych w kryteriach nr 1, 4, 7, 8, co spowodowało, iż ostateczna struktura ocen uzasadnia 

wydanie warunkowej oceny jakości kształcenia” –  

Wyższa Szkoła Studiów Międzynarodowych w Łodzi zrealizowała szereg dalszych działań 

naprawczych, które zostały przedstawione we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy i uzasadniają 

zmianę uprzednio sformułowanej oceny. 

 

Odnośnie kryterium 2 – cele i efekty kształcenia oraz system ich weryfikacji, a także kryterium 3 

– program studiów, Rektor poinformował, że Władze Uczelni zareagowały natychmiast na uwagi 

odnoszące się do nieścisłości w tabelach odniesień efektów kształcenia – dla studiów I i II stopnia 

i zostały dokonane korekty zgodne z rekomendacjami Zespołu PKA. Ponadto Rektor poinformował, 

iż Uczelnia dokonała gruntownego przebudowania sylabusów, a mimo iż w Uchwale dotyczącej 

przygotowania wzorca sylabusa i sylabusów dla poszczególnych przedmiotów podano terminy 



30.04.2014 r. oraz 30.06.2014 r. zadanie to wykonano do 15 maja 2014 r. i wszystkie sylabusy zostały 

ujednolicone (ujednolicone sylabusy zawierają takie elementy jak: wymagania wstępne, efekty 

kształcenia, treści kształcenia, metody kontroli efektów kształcenia, nakład pracy studenta oraz 

aktualna literatura (podstawowa i uzupełniająca). Przykładowe sylabusy zostały dołączone do 

wniosku. Poinformowano również, iż od roku akademickiego 2014/2015 będzie obowiązywało 

semestralne, a nie jak dotychczas roczne rozliczenie punktów ECTS, a jakiekolwiek przesunięcia 

w planie nie spowodują zmniejszenia liczby punktów ECTS poniżej 30 na semestr – Senat 

zaakceptował nowy model kalkulatora ECTS, co znajduje odzwierciedlenie w załączniku nr 6 do 

wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy.  

Odnosząc się do zastrzeżeń dotyczących jakości prac dyplomowych, Uczelnia wyjaśnia, 

że Rektor uwzględniając powyższą uwagę, odbył spotkanie z promotorami prac dyplomowych  na 

temat problemów metodologicznych związanych z przygotowaniem prac licencjackich 

i magisterskich. Przedyskutowano takie sprawy jak analiza wykorzystania źródeł, pisanie wstępu, 

stawiania tezy badawczej i założeń metodologicznych pracy, wykorzystania literatury polskiej 

i obcojęzycznej oraz sporządzanie przypisów i bibliografii. Odnosząc się do uwag związanych 

z monitorowaniem karier absolwentów, Rektor e wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy przedstawił 

opracowaną ankietę absolwenta, która została rozesłana w maju tego roku do absolwentów z lat 2010-

2013 (wzór ankiety dołączono do wniosku). 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Władz ocena kryteriówm 2 i 3 ze ,,znacząco” zostaje 

podwyższona na ,,w pełni”. 

 

Odnośnie kryterium 8 – Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia, Władze Uczelni 

stwierdziły, że ,,ocena systemu została zaniżona ponieważ w dużym stopniu była wynikiem 

niewłaściwego przedstawienia przez Uczelnię informacji o funkcjonowaniu WSZJK”. Ponadto 

poinformowano, że podczas późniejszej oceny na kierunku ,,filologia” który prowadzony jest przez 

Wydział, wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia został oceniony na ,,w pełni”. Władze 

Uczelni uznając uwagi dotyczące WSZJK wprowadziły natychmiastowe zmiany w jego 

funkcjonowaniu, na potwierdzenie czego dołączono do wniosku stosowne dokumenty. Wobec czego 

kryterium 8 można ocenić na ,,w pełni”. 

 

Wobec podniesienia oceny kryteriów 2, 3 i 8 ze ,,znacząco” na ,,w pełni” zmiana warunkowej oceny 

na ocenę pozytywną jest uzasadniona. 

 

§ 2 

 

Uchwałę Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

2) Rektor Wyższej Szkoły Studiów Międzynarodowych w Łodzi. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 POLSKIEJ  KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

                                                                    

                                                          Marek Rocki 


